La reina doña Urraca concede al monasterio de Santo Domingo de Silos y al abad Juan, la villa 
de Tabladillo con su alfoz y aldeas y sayón. Establece que el vasallo que se marche de Tabladillo 
pierda todos sus bienes. 

ED.: Colección “Fuentes y Estudios de Historia Leonesa”, núm. 102. Documento 147 

In nomine diuino, simplici adque trino. Sciant omnes tam posteri quam presentes quoniam ego, 
Urraka, Domini gratia in Spanie regina, decentis memorie domni Adefonsi regis filia, animo puro 
uoluntateque spontanea, pro anime mee adque parentum meorum remedio, facio / kartam 
stabilitatis adque firmitudinis omnipontenti Deo et ecclesie Sancti Sebastiani seu confessoris 
Christi Dominici ac eiusdem loci Iohanni abbati et monacorum conuentui ibidem Ihesu Christo 
famulantium omnibusque eorum successoribus de mea hereditate, uilla que uocitatur Tauolatello, 
cum omni suo /3 alfoz et cum omnibus uillis suis et suo saionea et cum suis terminis, terris, 
uidelicet, pratis, pascuis, molendinis, [montibus et fontibus, exitus et] regressus, et suis piscariis et 
alueis ad molendinos construendos, ab omni integritate. Quantum ad eam pertinet sit Sancto 
Dominico tradita, tali iure, / quod si aliquis homo de Tabladello aut de suis uillis exierit et ad aliam 
quacumque uillam perrexerit et sub domino [abbatis] Sancti Dominici esse [noluerit, to]tam suam 
omnino perdat hereditatem et omnia quecumque abuerit. 
Si qualiber deinceps persona huius mee oblacionis scriptum irrumpere [quo]modo / presumsserit 
aut a(v)ferre que sanctissimo Dominico offero temptauerit, anathemate perpetuo puniatur adque 
serpentis maledic[tione] damnetur, et ut Datan et Abiron pereat, ac cum Iuda, Domini traditore, 
partem abeat, adque regi mille libras auri persoluat, et ipsam hereditatem Sancto Dominico /6 
triplicatam reddat. 
Huius itaque donationis carta facta est era millesima Cª LXª IIIª, die noto dominico, XIIº kalendas 
augusti. 
Ego, Urraka, regina, regnante in regno patris, hoc scriptum, quod fieri mandaui, manu propria 
roboraui, et testibus ad roborandum tradidi, ac signum presens posui (signum) (monogramma: 
VRRACA REGINA CONFIRMA) 
/ (1ª col.) (signum) Raimundus, Tholetanus archiepiscopus, conf. - Xemenus, Burgensis episcopus, 
conf. - Petrus, Palentinus episcopus, conf. - Sancius, Auilensis episcopus, conf. Abbas Petrus 
Cardiniensi conf. Abbas Abra Sancti Petri Aslanza conf. 
/ (2ª col.) Petrus Gundisaluiz, comes, conf. - Roderigus Gundisaluiz, comes, frater eius, conf. - 
Fernando Petriz de Sancto Iuliano conf. - Petro Lupiz de Monforte conf. 
/9 (3ª col.) Garcia Eniquiz conf. - Xemeno Eniquiz conf. - Gunzaluo [Eniquiz] conf. - Ordonio 
[Godesteoz] conf. 
/ (4ª col.) Roderigo Petriz de Benuiure conf. - Fernan Garciaz de Fita conf. - Fernan Garciaz, frater 
eius, conf. 
/ (5ª col.) Citi ts. - Velliti ts. - Anaia ts. 
/12 (Encima de la columna de testigos) Ioahhes Ramiriz, notarius regine, scripsit. 
— 
a. saione] et de ipsa villa dues sernas usque ad ecclesiam de Sancta Crucem, et la serna inter 
flumen et el Enebral, et la defesa del Enebral, sicut prendit in Tablatello usque ad ecclesiam Sancti 
Martini de Rekexo, de una parte uia publica et de alia fflumen, et alias duas sernas que prendunt de 
Coquo usque ad illas ernas de Sancto Iohanne: una uero iacet subtus uia publica usque ad flumen, 
alia uero super eandem uiam. Et deinc[e]bs tamen concedo ipsam uillam Tablatelli cum omni suo 
alfoz et cum saione suo et cum omnibus uillis suis, uidelicet, Coco et La Estriella et Gastaio et 
Silos et Uilla de Suso et Sancta Eugenia et Redondiella et Donnos Sanctos et Iecla et Barrio de 
Suso et Cerueruela et Briongos et Berros. Ita dono añade D. 
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1074, febrero, 09. 

Eslonza y sus hijos, Facundo y Godina, venden a Galindo, abad del monasterio de San Cristóbal 
de Vega  - no de Sahagún - , una casa sita en Galleguillos de Campos, por 30 sueldos de plata. 

ED.: Colección “Fuentes y Estudios de Historia Leonesa”, núm. 90. Documento 16 

In Dei nomine. Ego, Eslonza, una cum filiis meis, Facundo et Gotina, placuit nobis propria nostra 
uoluntate, sana mente integroque consilio et libero arbitrio, ut uinderemus uobis, Galindo, abbate 
Sancti Facundi (sic), uel fratribus uestris, uno solare hic in Gallekellos, in ripa de Ceia. Et 
accepimus de uos in precio XXXª solidos de argento, quantum nobis et uobis bene complacuit; et 
de ipso aput uos nichil remansit indebito. Et est ipsa corte determinata per suis terminis et locis 
antiquis: de prima parte, carrera que discurrit a palacio ad illos molinos; / (f. 61) de secunda pars, 
alia carrera que discurrit de uilla ad illo barrio de suso; de IIIª pars et de IIIIª pars, Annaia 
Ermeildiz. Et si aliquis hoc factum nostrum ad irrumpendum uenerit uel uenerimus, nos aut filii 
nostri, quisquis fuerit qui talia comiserit, pariat uobis ipso solare duplato, et a parte regis XXIVe 
solidos de argento, et hoc scriptum sit firmum. 
Facta carta uendicionis Vº idus februarii, era T CXIIª. Regnante Adefonso rege in Legione. 
Pelagius, episcopus Legionis, confirmat. Bernardus, episcopus palentinus, confirmat. Petro 
Ansuriz, comes, confirmat. Martinus, comes, confirmat. 
Ego, Eslonza, et filiis meis, Facundo et Gotina, in hanc cartula manus nostras signum (Signa) 
roborauimus. 
Annaia Ermeildiz confirmat. Dominico Rezmiro confirmat. Annaia Rodriquiz confirmat. Uita 
Ennequiz confirmat. 
Pro testes: Citi, Dominico, Iohannes, Uellito, Petro, testes. 
Dominico scribsit. 
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1136, marzo, 30. León. 

Alfonso VII con su mujer, la reina Berenguela, confirma el coto del monasterio de Vega, 
estableciendo un acuerdo entre el monasterio de Sahagún y el de San Cristóbal de Vega sobre el 
aprovechamiento del citado coto por parte del ganado de Sahagún. 

ED.: Colección “Fuentes y Estudios de Historia Leonesa”, núm. 90. Documento 40 

(Christus) In nomine Domini. Ego, Adefonsus, Dei gratia Hispanianum imperator, una cum 
coniuge mea, domina Berengaria, (escrito sobre raspado: concedo et confirmo illum cotum /2  de 
monasterio de Vega). Insuper facio conuenientiam inter abbatem Sancti Facundi et sorores Sancti 
Christophori de Uega, quod, si opus fuerit, recipiant ganatum de /3  hominibus Sancti Facundi intra 
cotum suum, et quod nunquam pindrent inter se, sed ponant ex utraque parte duos homines bonos 
et fideles qui pindrent /4  illum qui tortum tenuerint; et si per eos emendare noluerint, ponant 
pignora in ipsa uilla, usque in tercium diem. Si autem interim directum noluerint facere, /5  ille qui 
rancuram tenuerit leuet pignora ad suam casam secure. Et si ille qui tortum fecit uoluerit sua 
pignora reuelare, pectet LXm solidos, /6  et postea faciat directum. Qui si ultra fecerit clamorem ad 
comitem uel potestatem, uel ad aliquem fortem hominem, ut capiat pignora intra cotum, pectet 
quin /7  gentos solidos, et perdat suam uocem. Hoc autem maxime precipio, ut nec abbas nec sui 
recipiant hereditatem uel collazos de Uega (corregido sobre Uaga) in honorem Sancti Facundi. 
Simi /8  liter nec sorores Sancti Christofori de Uega suscipiant in honore suo hereditatem aut 
collazos Sancti Facundi. Si uero aliqui eorum, de qualibet parte, illum tortum quod /9  factum fuerit 
bis aut ter aut quater ammoniti endrezare noluerint, deinde liceat eis pignorare. Hos foros 
quicumque disruperit sit maledictus et in /1 0  inferno dampnatus, et perpetue dampnationi, cum 
Iuda proditore, (tachado: dampnatus) subiectus. 
/1 1  Facta carta in Legione, IIIº kalendas aprilis, era Mª Cª LXXª IIIIª. Adefonso, imperatore, 
imperante in Toleto, in Legione, in Sarragoza, Naiara, Castella, Galicia. /1 2  Ego, Adefonsus, 
imperator, hanc cartam iussi fieri, et, fact[a], propria manu roboraui, in anno quo coronatus fui in 
imperatorem. 
(1ª col.) Comes Rodericus Martinez confirmat. Comes Rodericus Gonzaluez confirmat. 
(2ª col.) Petrus, secobiensis episcopus, confirmat. Berengarius, salamanticensis episcopus, 
confirmat. Bernardus, segontinus episcopus, confirmat. 
(Signo real:) Signum imperatoris. 
(3ª col.) Guter Ferrandez, maiordomus, confirmat. Rodericus Ferrandez confirmat. Almarricus, 
alferiz, testis. 
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875, mayo, 01. Lugo. 

El rey Alfonso III en reunión de la reina Jimena, de acuerdo con los nobles y magnates del Aula 
Regia reunida en la ciudad de Lugo, y con arreglo a lo establecido en el “Liber Iudicialis”, (Stant. 
VI, Lib. II), restituye a Flacenzo y a Aldoreto Titóniz la Iglesia de San Julián de Mallones, sobre 
el río Miño, junto a la expresada ciudad de Lugo; Iglesia que les había sido confiscada por el 
monarca durante la rebelión de los nobles gallegos, y que se les devuelve por hallarlos sin culpa 
en la citada rebelión, recibiendo el monarca como composición dos caballos, morcillo el uno y 
rosillo el otro. 

ED.: FLORIANO LLORENTE, Pedro, “El fondo antiguo de privilegios del Instituto Valencia de 
D. Juan. Documentos reales, primera serie (año 875-1224)”. BRAH 168 (1971) 441-513. 
Documento 1 

(Christus) In Dei Omnipotentis nomine, Patris Ingeniti, Filii Hunigeniti hac Spiritus almi, clementi 
pietate hac perpetue benignitatis munere uegetatus seu sanctorum omnium auxilio fretus et ad 
Domino adiutus. Ego quidem Adefonso rex, per serenissima preceptione nostra, una cum uxore 
mea Scemena regina, post auxiliante Deo regni tocius patrie suscepi culmen, quod fraude comites 
Gallecie callide contra me admiserum post eius interitum iubante Deo adeptus regni gubernacula 
fuissem, firmiter omnium obtinuit munitionis sicuti a uictoriosissimo antecessori nostro rege 
domino Adefonso, Petri ducis filio, fuerant aiudicate hac de sarracenorum manibus erepte per 
tocius cofinie Gallecie seu Barduliense prouintie asediaque (?) cum obtinuisse prouintias de 
inimicis uictoria potitus et aliis inimicis resisterem et Christi colasque de manu sarracenorum 
eriperem Deo auxiliante ueniens uero ad Lucensem urbem cum omni meo exercitu uictoria de 
inimicis peracta. Placuit mihi ex animo ac uoluntate omnium magnatum uisum est, tam nobilium 
personarum quam etiam infirmarum, ut inimicis nostris inquirerem et in legali sentencia mitterem 
sed “Liber Iudicalis”, stantia sexta, de liber secundo et de secundus titulus dicenti: De aliis 
personis qui regiam contempserit iussionem, inuenimus quidam ex ipsis nefandus et sacrilecus qui 
ad nostris male fecerunt in tempore reuelionis, quos a me fecerunt in terra Gallecie simulque in 
multisque partibus unde loncum per sincula conscribere sed sub breuitate claudendum est. Igitur 
surrexerunt omnes contra me abtantes in Ecclesie Sancti Iuliani de Malones, qui est fundata iusta 
flumen Minei sub urbis Lucensi, suas gentes de Flacenzo, nepto de Ueremundo Viterlazi (?) et 
Mefreda, et adiubarunt ad meos inimicos occidere meos uasallos, nominibus Nunno Nunniz et 
Uela Nunniz, propter ea presimus ipsa Ecclesia iam supradicta et querimoniauit se nobis de ea 
Flacenzo Tetoniz et Aldoreto Titoniz de quem erat ipsa Ecclesia ereditas tam etiam et ipsius 
hereditates. Nos uero residentes in ciuitate Lucensi ab ipsius querimoniatis de predicta ereditate 
inquisimus nostros omicidios et non abuerunt unde nobis redere per directum et subiecturunt se ad 
nos petentes misericordia una cum tota toca palacii; et nos uero pietate regia adimpleuimus omnia 
sicut nobis dixerunt, et proque illis absque culpa et calumnia erant de omicidio et nobiscum erant 
in oficio palatino idcirco dederunt nobis duos kauallos colores maurcello et rosello, pretiatos 
quingentos solidos, sicut nobis placuit pro eius calumnia accipere tantum et ad iuri uestro 
reintegrare ipsa Ecclesia qui est uestra ereditas absque calunia sicuti prius fuerat quia nobis erat 
tradita. Nos quidem Adefonsus rex et Scemena regina, Christi ancilla, per serenissimam 
preceptionem nostram, facimus uobis iam dictis cartula firmitatis et absolutionis de illa Ecclesia 
Sancti Iuliano de Malones qui fuit de abii et bisauii uestri et uestra; ita et uso et sucesoribus uestris 
abeatis et possideatis absque ulla calunia tam de regia potestas quam etiam et de populorum 
uniuersitas et neminem permittat qui molestiam nobis ingerat proquo digitorem obtulissus mihi 
famulatum. Si quis sane quam fieri non credidit et aliquis homo uenerit de genere nostro aut de 
genere omnium et nostram iussionem irrumpere temptare uel inmutilare presumpserit, pariet ipsa 
Ecclesia in duplo qualiuet qui in uoce uestre stante et permanente huius textum scripture in omni 
robore et perpetua firmitate. Facta cartula confirmationis et scriptura firmitatis presenti concilii, 
die kalendas Magii, era DCCCC.XIIIIª. 
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(1ª col.) (Christus) Adefonsus rex in anc scriptura a me facta quam fieri uolui manu mea (signum). 
- (Christus) Scemena regina similiter nosrra manu. (signum) - (Christus) Garsea confirmans manu 
nosta (sic) (signum). - (Christus) Hordonius confirmans. (signum) - (Christus) Veremundus (?) 
diaconus, confirmans. (signum) - (Christus) Veremundus (?) diaconus, confirmans. (signum) 
(2ª col.) (Christus) [Rudesindus, episcopus Dumiensis, in anc scriptura firmitatis manu mea]. 
(signum) - (Christus) Sisnandus apostolice urbis et Iriense episcopo, testis. (signum) - (Christus) 
Recaredus Lucense qui et metropolitanus episcopus, testis. (signum) - (Christus) Nunno Nunniz, 
Castelle comes, testis. (signum) 
(3ª col.) (Christus) Froilani, testis. - (Christus) Astrulfo, testis. - (Christus) Ioanne, testis. - 
(Christus) Noga, testis. - (Christus) Uizoi, testis. - (Christus) Hono[rius] testis. - (Christus) 
Guntemiro, testis. - (Christus) Zaniti, testis. 
(En la parte derecha y en dirección vertical) Possidonius notarius qui hunc testamentum scribsi et 
testis. (signum) 
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922, diciembre, 28. 

El rey Ordoño II hace donación al obispo Recaredo de la Sede Dumiense, de todas sus heredades 
de la villa de Vorones en el territorio galaico, sobre el río Miño y no lejos de la ciudad de Lugo, 
con todos los hombres que en ella habitan, quedando libre la expresada uilla y sus términos de la 
jurisdicción del sayón, por los lugares que se deslindan. 

ED.: FLORIANO LLORENTE, Pedro, “El fondo antiguo de privilegios del Instituto Valencia de 
D. Juan. Documentos reales, primera serie (año 875-1224)”. BRAH 168 (1971) 441-513. 
Documento 4 

(Christus) Sub Christi amore et imperio qui trinus est in unitate colendus in secula seculorum. Ego 
Ordonius rex quoniam quam infelicius uiuens libet mihi ut tibi redemptori meo Patri et Filio cum 
Sancto Spiritu concederem de meas hereditates quas per misericordia tua nunc teneo, id [sunt q]ue 
mihi ut concederem ecclesie uestre in locum Sancti Martini, episcopi Dumiense sedis et pontifici 
Recaredi, uilla mea propria uoci [tant V]orones, territorio Kallecie, secus flumen Minei, non 
procul remota ab urbe Luco. Do [ista] uilla iam dicta cum hominibus intrinsecus abitant[es quod] 
saione qui interius nunc currit uel cursurum erit, p[er terminum] ecclesia Sancti Stephani de 
Kamauria et per Sanctum Iohannem de Parata, quomodo hic flumen Mineum usque Monte Regis 
quousque peruenit in pristino loco; omnes has hereditates que interius sunt incluse [intecro] do 
uere etiam et familia que inter est. Similiterab intecro concedo set a[lio] ut nullus karacter ibi 
ingrediatur nec quacumque uoce regia absque consensum episcoporum idem sedis. Ideo perfecte 
conf[in] Deo do ut perfectissime loquatur pro me in die iudicii ut forsitan per de interuentu et 
meritum omnium sanctorum ualeam impetrari animis delicti ueniam; et ut socies cum Dei amicis 
in secula. Deinceps a meo iurata et in iure ipsius sedis sit, semper existat, semper concessa et 
firma. Si autem quislibet regum uel aliorum hominum confringere uoluerit hanc meam exiguam 
munus, sit consors inter inferna possidemus et nunc pro damnas temporalibus pariet V milia 
solidorum in uoce idem sedis et quantum inquietaberit imparit in duplo, et hunc meum scriptum 
plenam habeat roborem. Facta cartula donacionis, V kalendas ianuarias, sub Era DªCCCCªLX. 
Ordonius rex, in han donationis manu mea, confirmans. (signum) 
(1ª col.) (Christus) Sub Christi Iannadus, episcopus, confirmans. (signum) - Sub Christi nomine, 
Assu episcopus, confirmans. - Sub Christi nomine, Atila episcopus, confirmans. - Sub Christi 
nomine, Iacobus episcopus, confirmans. 
(2ª col.) (Christus) Ouecus episcopus, [testis]. - Rudericus, testis. - Lucidus, testis. 
(3ª col.) (Christus) Gutier Menendiz, confirmans. - Arias, testis. - …, testis. - [Luci]dus, testis. 
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781, noviembre, 25. 

El presbítero Montano al frente de 25 monjes, se somete a la obediencia del abad Fromistano, 
erigiendo en monasterio la Iglesia de San Vicente, en el lugar llamado Ovetum, que 20 años antes 
había sido colonizado y poblado por el presbítero Máximo, sobrino del mencionado abad. Los 
otorgantes aportan a la fundación todo su peculio, bienes raíces, ganados, objetos de ajuar 
eclesiástico, libros y ornamentos para el servicio divino, renuncian al siglo y se comprometen a 
vivir bajo la Regla de San Benito. 

ED.: FLORIANO LLORENTE, Pedro, Colección diplomática del Monasterio de San Vicente de 
Oviedo, Oviedo: s.n. (Imp. “La Cruz”), 1968. Documento 1 

(Christus). In nomine Domini nostri Ihesu Christi. Ego Montanus presbiter, simul et omnes serui 
seruorum Dei mecum, uno animo et concordantes et consistentes in agone Domini, id est, 
nominibus designatis: Sperantius, Belasco, Reconsindus, Ierulfus, Gualamarius, Florentius, 
Ioannes, Senior, Letimius, Fulgentius, Uasconius, Flainus, Ualentinus, Leander, Liberius, Proellus, 
Basilius, Luuinius, Fauiolus, Ega, Paternus, Aspidius, Aurelius, Ferriolus, Luuinianus, qui sub 
domino abbate Fromistano et sobrino suo Maximo presbitero in istum locum sanctum uenimus 
cum aueres nostros, et subtus roboraturi sumus et signa facturi sumus, uolumus facere 
testamentum in simul cum ipso abbate nostro predicto, iam quomodo Deo seruiamus. Non est 
dubium set multis manet notissimum quod istum locum, quod dicunt Oueto, tu iam dicto Maximus 
prius ei existi, et aplanasti illum una cum seruos tuos, ex scalido nemine posidente, et populasti de 
monte; et sic postea coniunctus pariter cum idem predicto tuo tio domino Fromistano abbate, 
fundatis in isto loco iam dicto Oueto Basilicam Sancti Uincentii, leuite et martiris Christi. Et ob 
inde placuit nobis omnibus iam nominatis, qui subtus roboraturi uel signa facturi sumus, sana 
mente integroque consilio, ut, sicut mos est ecclesiarum et tradictio regule, abrenuntiamus seculum 
et concedimus tibi sepe dicto nostro abbati Fromistano siue et Maximo presbitero nos metipsos 
cum omne nostro peculio sicut iam diximus in alio testamento, tam in terris quam etiam in uineis, 
pomiferis, edificiis, aquis aquarumue ductibus, que nos omnes competit unumquemque in loco suo 
inter nostros heredes, seu etiam ego Montanus presbiter, libros, ornatum ecclesie, et nos omnes sub 
uno, caballos, equas, boues, uaccas, omnia peccora, uestitum siue et omnem rem, quicquid ad usus 
hominis pertinet, tradimus et concedimus post partem idem Sancte Ecclesie Sancti Uincentii 
martiris Christi, ubi nobis omnibus et eis qui ibidem sancte, iuste et pie uixerint in presenti seculo, 
et ante Deum permaneat merces atributa. Et ego Fromista abbas qui iam XX annos sunt quod 
simul cum meo sobrino Maximo presbitero hunc locum squalidum a nemine habitante irrumpimus 
et fundamus in honore Sancti Uincentii martiris Christi atque leuite; et accepimus Regulam beati 
Benedicti abbatis, ubi omnes nostras facultates dedimus, sic recipimus uos ad seruitium Dei, et 
facio cum uos omnes et cum sobrino meo Maximo presbitero firmamentum et testamentum ut qui 
extra nostram traditionem et sencte regule fuerit inde ausus auferre aut subustrahere, uendere uel 
donare uoluerit, aut abbatem eligere extra regulam beati Benedicti aut extra comunem ut canones 
sancti et legum decreta constituerunt, ordinationem nostram frangere aut ipsum locum sanctum 
alicui homini tradiderit uel subiugauerit, nullam habeat firmitatem; et in super sit maledictus et 
excomunicatus et cum Datam et Abiron dampnatus; et quicquid ex inde aliquis ex his que dedit ibi 
uoluerit accipere et ad alium locum pergere et dare segregatus a corpus Christi sit, et nichil in sua 
potestate sit, set sit excomunicatus qui talia fecerit. Facta scriptura donationis et firmamenti nostri 
sub die septimo kalendas Decembres, disccurrente Era DCCC.XVIIII. Regnante domino Silone 
principe. 
Ego Fromista abbas roboro cum Maximo presbitero meo sobrino, et signum (Signum) inicio. - Et 
ego Montanus presbiter cum omnes serui seruorum Dei, quos iam prenominaui, hoc: scriptum in 
perpetuum firmamus et roboramus et signum (Signum) facimus. Coram Deo et isto loco, sancto 
teste. 
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905, diciembre, 24. 

Severo y su mujer Redesinda profilian a Gundefredo, cognomento Feta y Basilia, en una tercera 
parte de sus villas de Flanicies, radicadas junto al palacio del Rey en Oviedo, de la villa de 
Aspera, del villar de Maia y de la villa de Kauvi, con todas sus tierras, propiedades y ajuar. 

ED.: FLORIANO LLORENTE, Pedro, Colección diplomática del Monasterio de San Vicente de 
Oviedo, Oviedo: s.n. (Imp. “La Cruz”), 1968. Documento 3 

(Christus). In Dei nomine. Ego Severus et uxor mea Recesinda uobis Gundefredo, cognomento 
Feta et Basilie, in Domino salutem. Placuit nobis adque conuenit nullius quequo et gentis inperio 
neque suadentis articulo, set propria nobis acesit uolumtas, ut miteremus uos in omnem nostram 
hereditatem quiquit uisi sumus auere, tam de ganato quem etiam et de parentes, et de auios nostros 
Fufini Flaini et ego Seuerus de patre meo nomine Patre; id est, in uillas prenominatas Flanizies, 
iusta palatium regis Ouetao, et uilla quod dicunt Aspera uibi (Sic) dicunt Monte Flanni, uillare 
Maia, uilla Kauui, tam terras quam etiam et pomares, res uestitum, domus, aquis aquarum, 
montibus et fontibus exitus cesum et regresum te prolicimus in loco filios constitutos tertiam 
portionem, uobis dauimus adque concedimus de omnia quicquid in carta resonat aueatis et 
uindicetis, tam uos quam etiam et posteritas uestra uindere uel donare liueram in Dei nomine 
aueatis potestatem. Si quis tamen quod fieri non credimus aliquis contra hanc scriptura 
prefiliationis ac donationis pro id quod in carta resonat ad inrumpendum uenerit uel uenire 
conaverit, et factum nostrum inrumpere uoluerit cuidam scripture nostre, ad prosequendum deueris 
in cuiliuet iudicio inferat tibi pars nostre partique uestre omnia quid ic in carta resonat quos nos 
tibi concedimus et donauimus duplatum et insuper auri libras duas et uobis perpetim auiturum. 
Facta scriptura profiliationis ac donationis sub die quod erit VIIII kalendas Ianuarias, Era DCCCCª 
XLIIIª 
(Christus). Seuerus in hanc profiliatione quem fieri uolui, et relegendum cognoui manu mea 
(Signum). 
(Christus). Recesinda in hac profiliatione quem fieri uolui, et relegendum cognoui manu mea 
(Signum). 
(Christus). Gundesaluus Nepotiani dum essere pausati in domo istius Gundefredi presentes fuimus 
(Signum). 
(Christus). Zesauus Moratini de Laria ubi preses fui manu mea, cf. 
(Christus). Arias Bandalisqui de Laria (Signum). - Flaianus, ts. (Signum). 
(Christus). Cecinus qui hanc carta scripsit, ts. (signum). 
(Christus). Uos uero ts., qui in ista carta rouoraturi estis, cognosite quia fecimus ea, ut aueat de nos 
et de omnem nostra causa intentionem sicut et de sua propria, et non auemus de sua parte malum 
nec iniuria, nisi bonum et umilitatem. 
Fredisclo presbitero ts. (Signum). - Arborius ts. (Signum). 
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1015, marzo, 18. 

El Presbítero Juan, habiendo recibido la heredad e Iglesia de San Julián de Bos, junto al Nalón, 
de los Reyes Fernando y Sancha, la cede para después de sus días al Monasterio de San Vicente 
de Oviedo en sufragio de su alma y de las almas de los reyes sobredichos, juntamente con 
propiedades en diversos lugares. 

ED.: FLORIANO LLORENTE, Pedro, Colección diplomática del Monasterio de San Vicente de 
Oviedo, Oviedo: s.n. (Imp. “La Cruz”), 1968. Documento 28 

(Christus) In nomine Domini nistri Ihesu Christi. Ego Iohannes presbiter, tibi Sancto Uincentio 
leuita et martiri Christi cum ceteris Sanctis nec non, et tibi Fortis abbati cum congregatione 
monachorum qui in ipsa clusa in sancto seruitio permanetis sub regula sancta et sub stillicidio 
sancti Saluatoris; timeo penas inferni et habeo amorem paradisi, et concedo uobis illam ecclesiam 
quam uocitant Sancti Iuliani de Bos, prope flumine Nilone, cum omnibus bonis suis et cum 
omnibus hereditatibus, tam domitas quam et indomitas suas, et cum casas, et orreos, et cupas, et 
cum omnia bona quecumque usuis ominum prestant, et ipsa ecclesia cum sua ministeria. Et habui 
ipsa ereditate uel ecclesia ganada per kartam firmitatis de honore et mercede Domini mei Regis 
Fredinandi et Sanxie Regine, cum primicerius et cantor maior essem in palatio suo, etiam et 
notarius, scriba, feci suggessionem illi, et pro sua magna dignitate et mercede dedit michi, et ut 
post obitum meum concederem pro illorum animas et mea illa, Sancto Uincentio sicuti et fatio et 
quia erat de uetusto tempore regal causa in tantum ut in diebus regis domni Adefonsi et Xemene 
regine in Era DCCCªLXXXªVI. cum Ermenegildus ipse preponeret cum consensu Pape romensi 
Iohannis in Ouetensis sede archiepiscopus et omnes episcopi Yspanie conuenirent ad concilium 
Oueto, data fuit ipsa ecclesia in prestamine episcopo legionensi, quo usque episcopatum super 
omnes sedes episcopales durauit in Ouetum. Et iterum fuerat remisa in regalengo ipsa ecclesia, 
usque in his diebus quo et accidit. Et hereditates in Sauto et sub Sauto iuxta arrogio et in Pascero, 
et in Cannegaras, et in Petraccos, et inter de Lamas, et in Coua de Goda una senra cum suo 
aquaducto in flumine Nilone et ultra ipso flumine una roza et in Uauoto quousque plega Lagneio, 
et inter cotos roza et in Tradura sicut iurificatum fuit in rengalengo post hanc ecclesiam. Et aditio 
in illo de parentibus meis medietate et omni meo ganado et auere ab integritate, et in illo de 
Sereniano medietate. Et aditio alia senra quam Rotella uocitant, ultra illo arogio qui de uilla Bos 
uenit, sub illa uilla de la Lausa per ipso arogio usque in illa carrera que de Tutela pro ad 
Cannegaras uel a la coua uadit. De alia parte per illas petrazas ad infestum et Colana, et per illa 
zerra quomodo aqua uertit contra Bos et redescendit ad ipsa carrera unde prius diximus. Aditio 
uinea in Fraxonito et pumares et agrum de tres modiales tras Labandaria, una quinta in Salto iuxta 
arogium ultra et alia accende in Cortina, alia iuxta Pinniaria, alia duas quintas in Auinno, et alia in 
Pleogas super ecclesia hereditate, alia istas dedit domna Bennata cognomento Baquina. Hec omnia 
concedo Sancto Uincentio et uobis in perpetuum. Si aliquis homo ex qualicumque genere hoc 
scriptum disrumpere temptauerit, pariat quantum corrupserit duplatum in tali simile et insuper 
septem libras auri, sitque separatus a totius christianitatis fide et karta sit firma. Facta karta 
testamenti, XV kalendas aprilis, Era LIII post millesima. 
Ego Iohannes presbiter in hanc kartulam testamenti manus proprias roboraui (Signum). 
In presentia dominus Iumes ihic fuit (Signum). - Placinus presbiter ic fuit. - Uasalelo, ts. (Signum). 
- Sendino texedore, ts. (Signum). - Pinniolo, ts. (Signum). - Todsindo de Naues, ts. (Signum). 
MIRONE PRESBITER notuit (Signum). 
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1072. 

Ordonio Alvariz y su esposa doña Marina Sángiz donan al Monasterio de San Vicente la heredad 
en el valle de Luco y lugar de Pousada, heredad radicada en una villa que fue de Roderico Pétriz, 
de la que se donan las tres cuartas partes, entregándose además otras tierras en Cortina, 
Coronio, Bobia de Somonte, Villar y Casariello. 

ED.: FLORIANO LLORENTE, Pedro, Colección diplomática del Monasterio de San Vicente de 
Oviedo, Oviedo: s.n. (Imp. “La Cruz”), 1968. Documento 70 

In nomine Domini. Ego Ordonius Aluariz, cum uxore mea domna Marina Sangiz, pro remedio 
anime nostre, concedimus monasterio Sancti Uincentii ouetensis, illam hereditate propria quos 
habuimus intus territorio asturiense, ualle que nuncupant Luco, locum scitum hic in Pousada; ipsa 
uilla qui fuit de Roderico Petriz, damus uobis tres partes in illa, per terminis et locis suis antiquis, 
in illo quintanal cum suos pumares, per illa carrera antiqua cum suas castanares, per illo de Uilar 
de Uirar, de alia fronte per illa castanar; et in Salcedo in illo IIII per termino de iusu de Martin 
Diez, de susu per illo de Oueco Omoriniz, de fronte per illo uallato que discurrit de Doniellu; In 
alio loco in Cortina, per terminos de iusu de Uermudo Cidiz, de fronte per illo de Uermudo Uelez, 
de susu per illa riba, de alia fronte per illa uia antiqua, In illas felgarias de illo molino de domno 
Gomaro cum suas fronteras, in illo molino ela IIII. Et in Coronio nostras senras in Uradu per 
terminis et locis suis antiquis; per terminis in fronte illa senra de Andorgio, et de iuso per illo rego 
de Coronio, et de alia parte in fronte per illo de Martin Diez, et de sursum per illa carrera antiqua, 
et afligetse unde prius se leuauit. Damus uobis ipsa sienra, minus illa quinta de illa tercia. Et 
adicimus uobis in alio loco ad illa Bouia de Somonte pedaczo uno, per terminis suis de iuso per 
illo de Martino Petriz, et in fronte per illo de filios de Ecta Oriolizs, et de sursum per termino de 
filios deMartin Diez; et de alia parte per illa uia que discurit de Uillar pro ad illo regu de Coronio; 
damus uobis ipsa hereditate per suis terminis, sceptus illa quinta de illa tercia. Et damus uobis in 
alio loco in agros de Marcana per terminis suis, de iuso per uestro termino que uos coparastis de 
Didaco Iohannis, et in fronte per termino de filios de Ecta Aurioliz, et de suso de Uermudo Uelez, 
et de alia parte in fronte per illo de Santi Iohannis et per illa arca; damus uobis ipsa hereditate in 
incluso, minus illa quinta de illa tercia. Et in alio loco uno agro Casariello, per termino de iuso et 
in fronte per terminos de filios de Martin Diez, de sursum per termino de Oueco Moniz, et de alia 
parte in fronte per illo de Martin Pedrez; damus uobis ipsa ereditate, minus illa quinta de illa tercia. 
Et damus uobis in alio loco, in casa de Domela, pedazos duos, per termino de illo de Posad, et de 
sursum per termino de filios de Martin Diez, et in fronte de illo ualado de illa Prinera, et de iuso 
per illo de Domela; damus uobis, minus illa quinta de illa tercia. Et damus uobis in casa de 
Domela, in ipso que uendidit Didago Iohannis, illa alia medietate, minus illa tercia; damus uobis 
ipsas hereditates, pro que accepimus de uobis in precio XX duas uacas maiores, et si super est 
hereditas quam precium sit dimissum. Era C.X. post milesima. 
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1122, julio, 01 (?). 

Alfonso VII dona a Pedro Garcíez su heredad realenga llamada Villar de Cores en el Alfoz de 
Gauzón, con todos sus derechos y con dos hombres de su criazón, con sus mujeres e hijos. 

ED.: FLORIANO LLORENTE, Pedro, Colección diplomática del Monasterio de San Vicente de 
Oviedo, Oviedo: s.n. (Imp. “La Cruz”), 1968. Documento 161 

(Christus) In Dei nomine. Addefonsus Raimundi, filius regine Urrache, dono tibi Petre Garciez 
ipsam hereditatem in Asturias, in alfoz de Gozon, in illa uilla nominata, Uilar de Cores cum omni 
integritate, cum totos suos directos, in quocumque potueritis inuenire ut abeas et possideas tu et 
qui tibi placuerit in uita et in morte. Et cum ista uilla do uobis duos homines: Aper, nomino Martin 
Petrez, et Petro Pelaiz, cura suas mulieres et cum suos filios, et cum suas filias, et cum totas suas 
hereditates. Ego Aldefonsus dono atque confirmo tibi Petro Garciez hanc kartam. Et si aliquis 
homo ad irrumpendum uenerit uel uenerimus, tam propinqui quam extranei, in primis ira Dei 
incurrat et cum Iudas traditore inferno inferiore ibi lugeat penas sustineat in secula seculorum, 
amen; et insuper pariat due milie solidos de argento purissimo et scriptura ista abeat robore in 
secula seculorum, amen. Facta karta donacionis atque confirmacionis notum die kalendas Iulias, 
Era M.C.I.X. (Signum). Ego Rex Addefonsus iusi fieri et confirmavi. Petrus, testis. Pelagius, testis. 
... cf. - Gonzaluo Pelaiz d'Esturies, cf. - Suario d'Ogez, cf. - Petro Diez, cf. - …, cf. - …, cf. - ..., cf. 
Ego Ciprianus, notarius regis scripsi. 
Episcopus dompnus, Pelagius de Ouedo, cf. - Garcia Sancez, cf. - Guter Sebastianiz, cf. - Alfons 
Muniz, cf. - Comes Suer, cf. - Comes Rodricus d'Esturies, cf. 
Rodrig Sebastianiz, cf. - Petro Sancez, cf. - Gonzalino Garciez, cf. - Diego Pelaiz, cf. - Roderico 
(?) Arulez (?), cf. - Rodrig Gomez, cf. 
Et aliorum bonorum hominum qui presens fuerunt, cf. 
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1131, mayo, 29. 

Alfonso VII dona al Monasterio de San Vicente los hombres de realengo que habitaban en sus 
tierras del valle de Nembro, con sus heredades y haberes; más los "mortorios" reales de dicho 
valle, prohibiendo que en el mismo entrase el sayón sin permiso del abad. 

ED.: FLORIANO LLORENTE, Pedro, Colección diplomática del Monasterio de San Vicente de 
Oviedo, Oviedo: s.n. (Imp. “La Cruz”), 1968. Documento 181 

(Christus) In Dei nomine. Ego Adefonsus, Dei gratia Yspanie imperator, una cum uxore mea 
regina domna Berengaria, facio cartulam donacionis Sancto Uincencio et habbati domno Petro et 
omnibus fratribus in illo monasterio conmorantibus, pro Dei amore et propter remedium animarum 
nostrarum et parentum nostrorum, do uobis totos illos homines de regalengo qui sunt habitantes in 
ualle de Nembro, sicut rnihi pertinent, cum domiciliis et hereditatibus suis, et cum omni suo 
habere mobile et inmovile; et sunt istos homines pernominatos: Petrus Froile cum uxore sua et 
filio Felice; Iohannes Ordoniz cum sua uxore et fiiis suis; Martino, Dominico, Pelagio, Didaco et 
Maria; Martinus Xemeniz cum filio Petro et cum sua matre et suo suprino Michahel et sua suprina 
Maria, et coiermano suo Pelagio Ordoniz; Nomne Bono cum filiis suis Pelagio et Maria; Garsea 
Pelaiz cum filiis suis Xemena et Martino; Godina cum filiis suis, Pelagio, Maria Xemena, Marina, 
Gotrodo; Eitha Martiniz cum filis suis; Froila Martiniz cum uxore sua Domna Petriz et filiis suis, 
Dominico, Maria. et Marina. Et insuper do uobis supradictis totos illos mortorios regalengos qui 
sunt in supradicto ualle de Nembro. Et non intret ibi sagio neque aliquis homo pro ulla calumpnia 
absque uestro uelle. Si quis uero hoc scriptum donacionis fregerit, sit excomunicatus et a lege Dei 
segregatus, et cum Domini proditore in inferno dampnatus, et triplet quod calumpniauerit, et pectet 
V libras auri ad illum qui uocem istius cartule pulsauerit, et uox eius cassa habeatur. Facta carta 
donacionis IIII kalendas Iunii, sub Era M.ªCLX.VIIII. Ego Adefonsus Dei Yspanie imperator, una 
cum uxore mea regina domna Berengaria, hanc cartam quam fieri iussi roboro cf. (Signum). 
a) Comes domnus Gondisaluus, cf. - Petrus Garsea alferez, cf. - Suuarius Ordoniz, cf. - Petrus 
Didaz, cf. - Gondisaluus Garsea, cf. 
b) Adefonsus, ouetensis ecclesie episcopus, cum omnibus canonicis, cf. - Martinus Martiniz, cf. - 
Melendus Bofino, cf. - Albertinus uillicus regis, cf. - Petrus Melendiz, cf. 
Citi, ts. - Velliti, ts. - Annaia, ts. 
(Signum, et in signo: Iohannes, notuit). 

 1331 

409 

1131, julio, 01. 

Don Alfonso VII hace donación a Pedro García y a su esposa Ildoncia Peláiz, de la villa de 
Felgheiras, en el valle de Aller con sus derechos, fueros, tierras y criazones. 

ED.: FLORIANO LLORENTE, Pedro, Colección diplomática del Monasterio de San Vicente de 
Oviedo, Oviedo: s.n. (Imp. “La Cruz”), 1968. Documento 182 

(Christus) In Dei nomine. Ego Adeffonsus, Dei gratia Hyspanie impator (Sic), tibi Petro Garsia et 
uxori tue Eldoncia Pelaiz, facio cartam donacionis de uilla que uocatur Felgheiras, et est in 
Asturias, in ualle de Allier, cum toto suo directo et foro, sic in criazione quomodo et in tota alia 
causa que ad ipsam uillam pertinet, et cum illa hereditate de illa creacione per suos terminos 
anticos, sicut fuit in tempore aui mei regis domni Adefonsi, per ubicumque suum directum 
potueritis inuenire. Quam scilicet uillam Felgariam, ut superius determinamus, dono et concedo 
ego predictus imperator Adeffonsus uobis iam dictis Petro Garsia et Eldoncia Pelaiz pro hereditate, 
ut ex isto die in antea habeatis uos et filii uestri et omnis posteritas uestra, et si uolueritis uendatis, 
donetis et de illa quod uolueritis faciatis. 
Et si aliqua persona, tam de mea gente quam de extranea, hoc meum regale donum inquietare 
temptauerit, sit maledictus et excomunicatus, et insuper quod in calumpnia miserit duplet et mille 
solidos argenti exsoluat, et scriptura maneat firma uobis Petro Garsia et Eldoncia Pelaiz et uoci 
uestre. 
Facta scriptura, Era millesima, centesima, sexagesima nona et quotum kalendas iulii. 
Adeffonsus impator (Sic) quod fieri mandaui, cf. (Signum). 
Regina domna Berengaria, cf. - Comes Gundisaluus Pelaiz, alferiz regis, cf. - Comes Suarius, cf. 
Infanta domna Sancia, cf. - Comes Petrus Lopiz, cf. - Comes Rudericus Martiniz, cf. - Lope Lopiz, 
maiordomus regis, cf. 
Arias legionensis episcopus, cf. - Adeffonsus Ouetensis episcopus, cf. - Petrus palentinus 
episcopus, cf. - Munio Uallibriensis, episcopus, cf. 
Petrus, ts. - Pelagius, ts. - Iohannes, ts. 
Martinus Pelagiades, regis clericus, scripsit (Signum et in signo: MARTINVS) 
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1170. 

Dominico Peláiz y su esposa María Garcíez venden a domna Sanxia Gonzálviz su heredad de 
Vimnedo, situada en el valle de Riberas, por el precio de seis quarteros. 

ED.: FLORIANO LLORENTE, Pedro, Colección diplomática del Monasterio de San Vicente de 
Oviedo, Oviedo: s.n. (Imp. “La Cruz”), 1968. Documento 295 

In Dei nomine. Ego Dominico Pelaiz et uxor mea Maria Garciez, vobis mianna domna Sanxia 
Goncaluiz, in domino Deo eternam salutem, amen. Placuit nobis adque conuenimus nullis quoque 
gentis imperio nec suadentis articulo, set propria nostra accessimus uoluntas, facimus nobis ad 
uobis carta uendicionis de nostra ereditate propria que abemus de Ordonio Diez in terra asturiensis, 
in ualle uocabulo in Riberas, in locum predictum in Uimnedo ad illa Arena. Damus uobis ibi duas 
terras per terminis suis: de sus est de Petro Cidiz de iuso est de Petro Martiniz, de fronte est de 
Sancti Uincenti, de alia parte per illa olga. Illa alia terra abemus illa cum Diago Cordoniz et est 
intus terminis suis: de suso est de Pelagio Garciez, de iuso de Pelagio Petriz, de fonte de Pelagio 
Ruio, de alia fonte est uestra; pro que accepimus de uos in precio quarteros VI que inter nos et uos 
bene complacuit; et de ipso precio super uos nichil non remansit. Ita ut de odie die uel tempore de 
nostro dado in uestro iure sit tradita adque confirmata, abeatis uos uel filiis uestris uel qui fuerit 
uestra uoluntas. Et si aliquis omo contra hunc factum nostrum ad disrumpendum uenerit uel 
uenerimus, tam propinquis aut extraneis, qui talia conmiserit pariat que in carta resonat in duplo 
uel triplo in similem talem loco, et ad partem regis solidos CCC. 
Era ducentesima VIII post millesima. Regnante rex domno Fernando in Legione. Episcopus 
domnus Rodericus sedis ouetensis. Fernando Uelaz, senior de Prauia et de Tinegio, qui tenet ista 
onore Petro Diez. 
Ego Dominico et uxor mea Maria, vobis mianna domna Sanxia manus nostras roboramus et 
signum fecimus (Signum). 
Coram testes: Petrus, testis. Pelagius, testis. Iohannes, testis. 
(Signum, et in signo: Petrus notuit). 
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1170, junio, 11. 

La reina Doña Urraca, esposa de Fernando II, dona a Pelagio Leonis la yuguería de Ribero que 
fue de Petro Blanco. 

ED.: FLORIANO LLORENTE, Pedro, Colección diplomática del Monasterio de San Vicente de 
Oviedo, Oviedo: s.n. (Imp. “La Cruz”), 1968. Documento 296 

(Christus) In nomine Domini nostri Ihesu Christi, amen. Plerumque obliuionis incomoda sentimus 
cum per negligenciam ea que facimus scripture non conmendamus. Ea propter ego Vrraka, Dei 
gratia hyspanorum regina, una cum consensu mariti mei regis domni Fernandi, tibi Pelagio Leonis 
per scriptum donacionis firmissimum, imperpetuum ualiturum, do illam hereditatem scilicet unam 
iugariam, que fuit de Petro Blanco, in Ribero, cum omnibus ssuis adiacenciis et pertinenciis et 
perdidit eam per illas exequias: casas, ortos, terras cultas et incultas, prata, pascua, arbores 
fructuosas et infructuosas, montes, fontes cum exitu et regressu, ubicumque eam inuenire potueris. 
Tali pacto do tibi illam hereditatem ut annuatim des unam libram cere in diem Natalis Domini, ad 
cremandum pro anima mea et mariti mei et omnis nostre progeniei pro foro. Sit itaque hanc 
hereditatem a potestate mea remota et abrasa tibique tradita et confirmata ut habeas licenciam 
uendendi, donandi, faciendi ex ea quicquid tibi placuerit in uita et in morte. 
Si quis igitur tam de meo genere quam de alieno, hunc meum uoluntarium factum irrumpere 
temptauerit, iram Dei omnipotentis et regiam indignacionem incurrat, et pro temerario ausu parti 
regie C libras auri persoluat et quod inuaserit tibi uel parti tue in quadruplum reddat et hoc 
scriptum semper maneat firmum. 
Facta karta svb Era MªCCªVIIIª, et quotum IIIº ydus iunii. Regnante rege domno Fernando in 
Legione, et in Asturiis, et in Gallecia, et in Extrematura. 
Ego Vrraka, Dei gratia hyspanorum regina, una cum marito meo rege domno Fernando, tibi 
Pelagio Leon hanc kartam donacionis quam fieri iussimus propriis manibus roboramus et 
confirmamus. 
a) Petrus conpostellanus archiepiscipus, cf. - Iohannes Legionensis episcopus, cf. - Ferrandus 
Astoricensis episcopus, cf. - Gondisaluus Ouetensis episcopus, cf. - Iohannes lucensis episcopus, 
cf. 
b) Comes Urgellis, maiordomus regis, cf. - Comes Petrus, cf. - Comes Rodericus, cf. - Comes 
Gomez, cf. - Comes Adefonsus, cf. - Garcia Ramiriz armiger regis, cf. 
(Signum, et in signo: SIGILLVM VRRACE REGINE HYSPANORUM). 
Gondisaluus Nunoni, regine cancellarius. 
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1170, junio, 14. 

Pelagio Doménguiz con su esposa María Xeméniz y con los hijos e hijas de su hermano 
Christóforo, llamados Lope, María, Juliana y María, y con la esposa de Christóforo, Marina 
Vermúdiz, venden a Stephanina Petri por 20 sueldos toda su heredad de Castelo en el valle de 
Gijón con todas sus pertenencias. 

ED.: FLORIANO LLORENTE, Pedro, Colección diplomática del Monasterio de San Vicente de 
Oviedo, Oviedo: s.n. (Imp. “La Cruz”), 1968. Documento 297 

(Christus) In nomine Domini nostri Ihesu Christi, amen. Ego Pelagius Domenguiz, una cum uxore 
mea Maria Xemeniz, et cum filiis et filiabus meis, et cum filiis et filiabus de fratre meo 
Christoforo, uidelicet Lope, Maria, Iuliana et María, et cum uxore eius Marina Uermudiz, bona et 
spontanea mente, uendimus tibi Stephanina Petriz pro XX solidos probate monete regis quos 
dedistis nobis totam nostram hereditatem quam habemus de auorum et parentorum nostrorum, cum 
illis hominibus de Deuea quos uocitant Farragos, in ualle de Gigion, in locum nominatum Castelo 
cum totis suis pertinentiis et cum illa terra que iacet in Ual de Guimara et cum alia terra que est in 
illas erias, et partitse cum illos Farragos per medium. Uendimus tibi si quidem predictam 
hereditatem cum toto illo quod ad nos pertinet, intus uel foris, domitum et indomitum, per 
ubicumque nostra directuram potueritis inuenire. Ita ut ab hac die et deinceps de nostro iure sit 
abstersa et in uestro iure sit tradita et confirmata ut faciatis de illa quod uolueritis imperpetuum. 
Quod si aliquis contra hoc factum nostrum uenerit, tam de nobis quam de nostris uel extraneis, sit 
maledictus et excomunicatus, et cum Iuda, Domini traditore, sit in inferno dampnatus; insuper 
pariat tibi uel uocem tuam tenenti C solidos probate monete, et ad partem regis aliud tantum 
persoluere cogatur. 
Facta karta uendicionis XVIII kalendas Iulii, Era MªCCªVIII. Regnante domno Fernando in 
Legione, et Gallecia, et in Asturiis. Domno Roderico presulante in Oueto. Comes Gundisaluus 
principante in Asturias. 
Ego Pelagius Domenguiz, una cum uxore mea Maria Xemeniz et cum filiis et filiabus meis, simul 
etiam cum filiis et filiabus de fratre meo Christoforo uidelicet Lope, Maria, Iuliana et Maria, et 
cum uxore eius Marina Uermudiz hanc kartam quam facere iussimus et legere audiuimus manibus 
nostris roborauimus et confirmauimus et signa iniecimus (Signa). 
Qui presentes fuerunt: Rodericus Gonzaluiz. Petrus Gonzaluiz. Aluarus Suariz. Petrus Moniz. 
Guter Martiniz. Petrus Garciaz. 
Et ego domna Estephanina Petriz do uobis Pelagio Domenguiz et uestris filiis et uestris sobrinis, 
filiis de Christoforo, uestro germano, et uxori sue Marina Uermudiz in roboracione de illa karta I 
sestero de escanda et duos kesos. 
Coram testes: Petrus, ts. - Martinus, ts. - Iohannes, ts. 
Iohannes notuit (Signum). 
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